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Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 
 

 

 

 

OR.0002.10.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR X/24 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 20 grudnia 2024 r. 

 

 

X sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.40 

 

Ad. 1 

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad X sesji VII 

kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Maciej 

Grzybowski, następnie Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. 

 

Ad. 2 

           Dokonano wręczenia stypendium Jana Pawła II. Stypendium to ufundowane jest przez 

Radnych Rady Powiatu w Rypinie dla uczniów za bardzo dobre wyniki w nauce. W tym roku 

szkolnym 2024/2025 stypendium Jana Pawła II otrzymali: z Zespołu Szkół nr 1 im. ks. 

Czesława Lissowskiego w Rypinie: Nadia Magdalena Łyzińska oraz Adam Malanowski, z 

Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie: Zuzanna Nadolska oraz Dominik 

Świderski, z Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie: Sandra Jankowska 

oraz Igor Janowicz. 

Jarosław Sochacki Starosta Rypiński złożył podziękowania Radnym, którzy ze swoich diet w 

100% wspierają utalentowaną młodzież. Starosta dodał, że to nie jedyne stypendia, które 

Powiat Rypiński wręcza. Są również wręczane stypendia dla najlepszych sportowców, które 

w poprzedniej kadencji zostały uchwalone oraz stypendia dla studentów pielęgniarstwa i 

medycyny dla przyszłych lekarzy. Jest już lekarz w naszym szpitalu, który korzystał z tego 

stypendium, a teraz zasilił oddział internistyczny rypińskiego szpitala. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wraz z Panem Jarosławem Sochackim Starostą 

Rypińskim pogratulował uczniom, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

Stypendium to przyznawane jest uczniowi, który otrzymał promocję z wyróżnieniem oraz 

uzyskał najwyższą średnią ocen w szkole. W tym roku stypendium otrzymali: z Zespołu 

Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie Paweł Tatkowski, z Zespołu Szkół nr 2 

im. Unii Europejskiej w Rypinie Tomasz Stefański, z Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana 

Chełmickiego w Rypinie Konrad Majewski. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Rypiński złożyli serdeczne gratulacje 

zdolnej młodzieży oraz nauczycielom i rodzicom.   
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Złożono gratulacje uczniom szkół powiatowych, którzy zdobyli stypendia Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zaproszono na scenę i serdecznie pogratulowano: z 

Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie Wiktorii Godek, z Zespołu 

Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie Julii Karwaszewskiej, Dawidowi Sobierajskiemu, 

z Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie Julii Piekarskiej oraz Weronice 

Żbikowskiej.    

Jarosław Sochacki Starosta Rypiński serdecznie pogratulował znakomitych wyników, życząc 

dalszych wspaniałych sukcesów. Gratulacje złożono również nauczycielom i rodzicom. 

 

Ad. 3 

        Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę o podsumowanie 2024 roku. 

Jarosław Sochacki Starosta Rypiński zaczął swoje wystąpienie od przedstawienia filmu i 

zaznaczył, że rok 2024 był czasem intensywnej pracy, której efekty są widoczne w wielu 

obszarach życia Powiatu Rypińskiego. 

Starosta dodał, że dzięki determinacji by działać na rzecz i dobro mieszkańców Powiatu 

Rypińskiego w tym roku zrealizowano liczne projekty w zakresie poprawy infrastruktury 

drogowej, rozwoju oświaty, modernizacji szpitala oraz wsparcia lokalnej społeczności. 

Priorytetem było i nadal jest poprawienie jakości życia mieszkańców Powiatu Rypińskiego. 

Starosta podziękował pracownikom Starostwa Powiatowego w Rypinie, Dyrektorom, 

Kierownikom i pracownikom jednostek podległych samorządowi, a także wszystkim 

organizacjom pozarządowym, władzom Miasta, na czele z Burmistrzem Miasta Rypin, 

Wójtom i radnym Rad Gmin za wsparcie przy inwestycjach drogowych.  

Starosta poinformował, że od początku roku odbyło się 18 posiedzeń sesji Rady Powiatu, w 

tym 1 uroczysta sesja i podjęto 86 uchwał. Zarząd Powiatu obradował 61 razy i podjął 151 

uchwał. Wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu w Rypinie odbyły 45 posiedzeń. Starosta 

podziękował członkom Rady Powiatu w Rypinie za ich wsparcie, zaangażowanie, które 

pozwoliły zabezpieczyć środki na realizację wszystkich inwestycji.  

Starosta podsumowując mijający rok zaczął od realizacji inwestycji nowej siedziby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie, której koszt całkowity wynosił ponad 

2.300.000 zł. Następnie była rozbudowa Dziennego Domu Pobytu "Senior+", której wartość 

wynosiła 417.000 zł. W ramach współpracy z Ministerstwem Obrony Narodowej Powiat 

Rypiński zrealizował inwestycję wartą ponad 300.000 zł, tj. budowę wirtualnej strzelnicy w 

Zespole Szkół nr 2. Dostosowano także infrastrukturę w Zespole Szkół nr 3 dzięki środkom z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 400.000 zł.  

Przeprowadzono szereg prac dostępnej infrastruktury w powiatowych szkołach i instytucjach. 

Została zakupiona nowa karetka dla rypińskiego szpitala z dofinansowaniem z budżetu 

powiatu w wysokości 200.000 zł, a całkowity koszt zakupu karetki wynosił 500.000 zł. 

Powiat Rypiński przeprowadził w 2024 roku szereg inwestycji drogowych mających na celu 

poprawę bezpieczeństwa i jakości infrastruktury w regionie. Wśród zrealizowanych 

projektów znalazły się przebudowa ciągu pieszego ul. Młyńska w Rypinie (koszt 240.000 zł), 

budowa przejścia dla pieszych przy ul. Sportowej w Rypinie (koszt 64.000 zł), budowa 

przejść dla pieszych w Radzynku (koszt ponad 392.000 zł), budowa chodnika w Żałem 

(wartość 180.000 zł), budowa drogi i przebudowa ścieżki pieszo rowerowej z Wąpielska do 

Radzik (koszt ponad 4.700.000 zł z dofinansowaniem 2.400.000 zł, a także część z budżetu 

powiatu i część z Gminy Wąpielsk), w Gminie Rypin remont drogi powiatowej w Sadłowie w 

kierunku Zasad. Całkowity koszt inwestycji to kwota 1.600.000 zł, z czego 980.000 zł to 

dofinansowanie, a pozostała część została podzielona na Powiat Rypiński, a także na Gminę 

Rypin.  

Starosta przedstawił również wiele zrealizowanych wydarzeń, które stanowiły doskonałą 

okazję do integracji społeczności lokalnej, poprawiania wartości edukacyjnych, kulturalnych 
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oraz dbania o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców. Zorganizowano bezpieczne ferie dla 

młodzieży, wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie, 

Ochotniczą Strażą Pożarną z Powiatu Rypińskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym w Lipnie i z innymi służbami. Bezpieczne wakacje to wydarzenie wspierane 

przez środki z konkursu na zadanie publiczne ogłoszone przez samorząd wspólnie z 

Państwową Strażą Pożarną, a także Ochotniczą Strażą Pożarną z Powiatu Rypińskiego, 

ratownikami medycznymi i przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, Policji, a także Wojska 4. Brodnickiego Pułku Chemicznego i 8. 

Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Zorganizowano Dożynki Powiatowo-

Miejskie i obchody 40. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patrona 

Powiatu Rypińskiego. Odbyły się liczne konkursy dla uczniów.  

Starosta zaznaczył, że nowa kadencja to także czas wyzwań, ale i kontynuacji działań, które 

już przyniosły wymierne korzyści. W tej chwili samorząd Powiatu Rypińskiego realizuje 5 

dużych inwestycji o wartości ponad 35.000.000 zł, które znacząco wpłyną na rozwój regionu.  

Należy do nich chociażby budowa hali sportowej wraz z bieżnią przy rypińskim liceum. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 7.300.000 zł. Budowa ścieżki pieszo rowerowej z Rypina 

do Wąpielska. Koszt całej inwestycji wynosi 17.000.000 zł z dofinansowaniem w wysokości 

14.000.000 zł. Budowa przychodni przy szpitalu. Wartość inwestycji wynosi 6.000.000 zł z 

dofinansowaniem rządowym w wysokości 85%. Budowa zadaszenia nad boiskiem 

wielofunkcyjnym przy ZS nr 2. Całkowity koszt wynosi 3.000.000 z dofinansowaniem w 

wysokości 2.000.000 zł. Rewitalizacja parków w Centrum Edukacyjno-Społecznym oraz przy 

ZS nr 1 z dofinansowaniem w wysokości 98%. Koszt całej inwestycji wynosi prawie 

1.000.000 zł.  

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Starosta złożył najserdeczniejsze życzenia 

oraz wszystkiego dobrego w Nowym Roku 2025. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono. 

 

Ad. 4 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 16 radnych, nieobecny był Radny Krzysztof Cegłowski, co stanowi 

kworum. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w 

sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2024-2040 oraz projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, że radni otrzymali przedmiotowe projekty 

uchwał. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący przystąpił do procedury głosowania 

wniosku o zmianę porządku obrad. 

Pytań i uwag do projektów uchwał nie zgłoszono. 

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionej zmiany w porządku obrad 

głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono. 

 



4 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły 

w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono.  
Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, 

który przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad X sesji VII kadencji Rady Powiatu.  

2. Wręczenie stypendiów Jana Pawła II.  

3. Podsumowanie roku 2024.  

4. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego 

(projekt uchwały – druk nr 1),  

b) Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie (projekt 

uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w 

Rypinie (projekt uchwały – druk nr 3),      

d) Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnej publicznego 

transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Powiat Rypiński (projekt uchwały – druk 

nr 4), 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego (projekt uchwały – druk nr 5),   

f) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2025-2029 (projekt uchwały – druk nr 6),     

g) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2025 (projekt 

uchwały – druk nr 7),   

h) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2040 (projekt uchwały – druk nr 8),     

i) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego                 

na rok 2024 (projekt uchwały – druk nr 9).         

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

  

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad X sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół z VIII i IX sesji był wyłożony 

do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z VIII sesji Rady Powiatu w 

Rypinie. Uwag do protokołu z VIII sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 
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Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z VIII sesji. 

Za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z IX sesji Rady 

Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z IX sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z IX sesji. 

Za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

  

Ad. 5 a 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/50/2024 

 

Ad. 5 b 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/51/2024 

 

Ad. 5 c 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w 

Rypinie. 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/52/2024 

 

 

Ad. 5 d 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnej 

publicznego transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Powiat Rypiński.  

 

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/53/2024 
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Ad. 5 e 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/54/2024 

 

Ad. 5 f        

          Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 4/P/2024 Składu 

Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 02.12.2024 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2025 rok. 

W ocenie Składu Orzekającego opiniowany projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2025 

rok stanowi dokument kompletny i spójny i może być podstawą gospodarki finansowej 

jednostki w 2025 roku. Przedłożony projekt uchwały budżetowej i wyrażony w niej projekt 

budżetu Powiatu Rypińskiego na 2025 rok Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie. 

Uchwała Nr 4/P/2024 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 02.12.2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Rypińskiego na 2025 rok stanowi załącznik do protokołu. 

          Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 4/WPF/2024 Składu 

Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 02.12.2024 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego. Skład Orzekający zaopiniował 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029. Uchwała Nr 4/WPF/2024 Składu Orzekającego  

Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 02.12.2024 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego stanowi załącznik do protokołu. 

           Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił również Uchwałę Nr 4/Dpr/2024 

Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

02.12.2024 r. w sprawie  opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2025 rok. Skład Orzekający 

zaopiniował pozytywnie możliwość sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego 

przez Powiat Rypiński w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok. Uchwała Nr 4/Dpr/2024 

Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

02.12.2024 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2025 rok stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2025-2029. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Rolnictwa 

stwierdziła, że projekt budżetu na 2025 rok jest na miarę możliwości Powiatu Rypińskiego. 

Dodała, że budżet to tylko plan, w którym można dokonywać zmian w ciągu całego roku. 

Radni na pewno będą rozmawiać z Panem Starostą oraz Zarządem o możliwościach 

finansowych, więc będą wprowadzane zmiany w budżecie. Dochody ustalono na rok 2025 w 

kwocie 130.000.000 zł, natomiast wydatki na kwotę 132.000.000 zł, deficyt wynoszący 

1.200.000 zł ma być pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego, a także z 

kredytów i pożyczek jeżeli taka będzie potrzeba. Jeśli jednak dochody będą spływały w 

wyższych wysokościach to nie będzie potrzeby zaciągania kredytu. Według Pani 

Nowakowskiej głosowanie nad uchwałą budżetową jest głosowaniem nad najważniejszą 

uchwałą. Radna Barbara Nowakowska uważa, że mieszkańców powiatu najbardziej interesują 

zadania, które będą zrealizowane, a Radni Powiatu Rypińskiego muszą myśleć o 

zrównoważonym rozwoju powiatu. Zgodnie z nową ustawą o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego powiat otrzyma ogólną subwencję, którą będzie musiał podzielić na 

działy, rozdziały i paragrafy. Jeśli mieszkańcy powiatu będą zamożniejsi, to dochody budżetu 

powiatu będą po prostu większe i będzie więcej zadań inwestycyjnych do realizacji. 

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że Radni w przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

projekcie budżetu zwracali uwagę na brak środków na podwyżki wynagrodzeń dla 

zatrudnionych pracowników. Starosta zapewnił radnych, że w ciągu roku będą realizowane 

zmiany, ponieważ pracownicy, urzędnicy bardzo ciężko pracują i dzięki ich pracy jest tak 

wiele spraw realizowanych. Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Rolnictwa 

podziękowała za tytaniczną pracę i profesjonalizm Pani Joannie Fabiszewskiej Skarbnikowi 

Powiatu, a Panu Jarosławowi Sochackiemu Staroście Rypińskiemu i Zarządowi Powiatu w 

Rypinie życzyła realizacji planowanych zamierzeń. 

 

Radny Jarosław Sochacki Starosta Rypiński sprostował wypowiedź Radnej Nowakowskiej i 

zapewnił, że w budżecie w rezerwie są zabezpieczone środki na wynagrodzenia. Dodał, że są 

również zabezpieczone środki, które są z mocy prawa, tak jak chociażby najniższa krajowa. 

Starosta poinformował, że Powiat Rypiński jest jednym z niewielu samorządów, gdyż tych 

samorządów jest 20% w całym kraju, które mają budżety powyżej 120.000.000 zł. Budżet 

Powiatu Rypińskiego na tą chwilę wynosi ponad 130.000.000 zł. Powiat otrzymał 

dofinansowanie w kwocie 4.500.000 zł na ścieżkę rowerową Kowalki - Pręczki. W dniu 

8 stycznia br. planowana jest sesja, na której będą wprowadzane środki na realizację projektu 

5 samorządów: Gminy Rypin, Miasta Rypin, Powiatu Rypińskiego, Powiatu Brodnickiego i 

Gminy Osiek, żeby połączyć Powiat Rypiński z Powiatem Brodnickim ścieżką rowerową. 

Etap projektu będzie trwał około 2 lat, a Powiat Rypiński będzie liderem w projektowaniu tej 

ścieżki. Starosta poinformował również, że wpłyną środki unijne, które zasilą budżet na 

kształcenie ogólne i zawodowe w kwocie ponad 4.000.000 zł oraz dla rypińskiego szpitala w 

kwocie ponad 1.000.000 zł. Wszystko to zliczając to budżet będzie wynosił ponad 140 mln zł 

więc będzie to ogromny budżet. Takiego budżetu jeszcze nie było. Trzeba zaznaczyć, że 

Powiat Rypiński nie jest dużym powiatem, a jedynie małym samorządem. Starosta złożył 

podziękowania dla Pani Skarbnik. 

 

Radny Rafał Zglinicki stwierdził, iż budżet powiatu jest imponujący i bardzo dużo dzieje się 

w powiecie. Radnych z obszarów wiejskich najbardziej jednak interesuje remont dróg i więcej 

inwestycji dotyczących tych dróg. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych dyskutowano na 

ten temat, a dla radnego priorytetem jest bezpieczeństwo mieszkańców na tych drogach, a 

ścieżki rowerowe powinny być tylko przy okazji. Radny ma nadzieję, że ta ogromna 

inwestycja dotycząca budowy Przychodni przy szpitalu ograniczy skargi i złą opinię, a 

przyczyni się do lepszego funkcjonowania i dostępu mieszkańców powiatu do lekarzy. Radny 
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Rafał Zglinicki zwrócił się z prośbą o zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników Starostwa i 

poprosił, aby pamiętać o nich, gdyż te sukcesy są dzięki ich pracy.    

 

Radny Jarosław Sochacki Starosta Rypiński wyjaśnił, że w budżecie na przyszły rok są  

zabezpieczone środki w wysokości 18.000.000 zł na przebudowę drogi, ale też na budowę 

ścieżki rowerowej z Rypina do Wąpielska. Kwota około 1.000.000 zł jest zabezpieczona tylko 

na same projekty. Jeżeli doliczy się środki finansowe na ścieżkę rowerową Pręczki-Kowalki 

wraz z przebudową drogi, to będzie już kwota 27.000.000 zł, więc to nie są małe środki 

przeznaczone w budżecie powiatu na drogi. W powiecie jest ponad 200 km dróg i 

sukcesywnie w każdej gminie prowadzone są inwestycje, żeby te drogi były remontowane lub 

przebudowywane. Starosta nie zgodził się z Radnym Zglinickiem w sprawie budowy ścieżek 

rowerowych i faktu, że są za mało przyjazne dla mieszkańców. Zdaniem Starosty 

Rypińskiego są bardzo ważne, gdyż uratowanie choćby jednego życia na tych ścieżkach jest 

tego warte. Starosta uważa, że powinno powstawać więcej ścieżek rowerowych ze względu 

na bezpieczeństwo mieszkańców, którzy poruszają się rowerami i pieszo. Taka ścieżka na 

pewno może uratować wiele żyć ludzkich, gdyż poza miastem, czy w terenie 

niezabudowanym  widoczność jest bardzo słaba.  

 

Radny Ziemowit Zawisza Kłosowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu podziękował, że w 

projekcie budżetu na 2025 rok będzie właśnie projekt na ścieżkę rowerową z Rogowa w 

kierunku Rogówka.  

 

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że Starosta źle odebrał intencję radnego. Pan Rafał 

Zglinicki oświadczył, że jest za budową ścieżek, ale uważa, że przede wszystkim powinny 

być remontowane i budowane drogi, gdyż to jest bezpieczeństwo mieszkańców. Radny często 

poruszając się po terenie powiatu obserwuje ile osób korzysta ze ścieżek pieszo-rowerowych, 

a jakie jest natężenie ruchu na drogach. Według Radnego Rafała Zglinickiego drogi to 

priorytet. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/55/2024 

 

Ad. 5 g 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2025. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/56/2024 
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Ad. 5 h 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2040.  

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w związku z tym, że nie było 

możliwości, aby odbyło się posiedzenie komisji, a była konieczność jeszcze dokonania bardzo 

istotnych zmian w roku 2024, ponieważ wpłynęła do powiatu długo wyczekiwana, obiecana 

przez rząd tzw. „kroplówka” w kwocie 3.000.000 zł. Dzięki temu zmniejszył się deficyt i 

można usunąć planowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie ponad 2.500.000 zł. Pani Skarbnik 

poinformowała, że w bieżącym roku nie będzie potrzeby zaciągania żadnych kredytów ani 

pożyczek. W wydatkach następują również przesunięcia jeszcze w ramach planów 

finansowych jednostek zgodnie z wnioskami kierowników tych jednostek. W dochodach są 

także zmiany, gdyż powiat otrzymał dotacje od Wojewody dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 43.882,68 zł oraz dotacje dla Domu Pomocy 

Społecznej "Kombatant" w kwocie 2.224 zł i zwiększenie o 40.530 zł wsparcie ze środków 

Funduszu Pracy na realizację Rządowego Programu Wsparcia Powiatu w organizacji i 

tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 roku. Pani Skarbnik dodała, że te 

zmiany były niezbędne do wprowadzenia jeszcze w tym roku. W związku z tym bardzo by 

prosiła Radnych o zagłosowanie za wprowadzeniem tych zmian, żeby można prawidłowo 

zrealizować i zamknąć 2024 rok.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/57/2024 

 

Ad. 5 i 

 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania 

do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr X/58/2024 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono. 

 

Ad. 6 

 Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. 

Sprawozdanie od 27 listopada 2024 r. do 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik do protokołu. 
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Starosta bardzo serdecznie podziękował Radnym za zaufanie i przegłosowanie jednogłośnie 

budżetu na 2025 rok. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące: 

- w dniu 27 listopada br. w Zespole Szkół nr 5 odbył się Koncert w ciemności zorganizowany 

przez uczniów i opiekunów Szkoły Muzycznej I stopnia, 

- 30 listopada br. w ramach akcji Rypińskiego Stowarzyszenia "Inicjatywa" została 

zorganizowana świąteczna zbiórka podziel się czekoladą dla dzieci z rypińskich świetlic 

terapeutycznych,  

- dnia 3 grudnia br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami samorządu lokalnego z 

władzami Brodnickiego Centrum "Caritas", a w Rypińskim Centrum Sportu odbyły się 

Mistrzostwa Województwa w pływaniu dziewcząt i chłopców w ramach Licealiady. W 

sportowych zmaganiach uczestniczyło prawie 200 zawodników,  

- 6 grudnia br. w dniu Mikołajek wraz z panią Dyrektor Szpitala odwiedzono dzieci na 

oddziale dziecięcym w rypińskim szpitalu, a także odwiedzono przedszkolaków z Zespołu 

Szkół nr 5, Tego samego dnia odbyło się również spotkanie wigilijne w Domu Dziecka.  

- wraz z Panią Dyrektor rypińskiego szpitala oraz Zastępcą Dyrektora rypińskiego szpitala 

Markiem Bruzdowiczem podziękowano ordynatorom oraz personelowi oddziału chirurgii i 

ortopedii. Oddział chirurgiczny przeprowadził ponad 1000 zabiegów, oddział ortopedyczny 

także ponad 1000 zabiegów, a zabiegów okulistycznych wykonano ponad 1200, 

- 7 grudnia br. w Rypińskim Centrum Sportu odbył się 10. turniej halowej piłki nożnej o 

Puchar Burmistrza i Starosty Rypińskiego,  

- 9 grudnia br. odbył się Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

Toruniu. Tematy poruszane dotyczyły pieczy zastępczej, a także obrony cywilnej, 

- 9 grudnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie odbyła się promocja 

Albumu z okazji 40. rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, 

Patrona Powiatu Rypińskiego, 

- w podjętej w dniu dzisiejszym uchwale budżetowej zabezpieczone zostały środki na remont 

sali konferencyjnej - sesyjnej, która będzie nosiła imię Patrona Powiatu, 

- w okresie przedświątecznym odbyła się bardzo duża ilość spotkań wigilijnych, 

- 15 grudnia w Kościele Najświętszego Serca Jezusa w Rypinie Parafii Świętego Stanisława 

Kostki odbyła się msza święta w intencji wszystkich ofiar stanu wojennego, 

- w dniach 16 i 17 grudnia br. w Starostwie Powiatowym odbyły się kiermasze ozdób 

świątecznych przygotowane przez Dzienny Dom Pobytu Senior+, a także Warsztaty Terapii 

Zajęciowej, 

- 17 grudnia br. Starostwo Powiatowe odwiedzili kolędnicy, 

- 17 grudnia br. w Zespole Szkół nr 3 odbyło się oficjalne wręczenie nagród za udział w 

turnieju gier komputerowych Fortnite zorganizowanym przez uczniów tej szkoły, 

- w dniu dzisiejszym został dostarczony samochód do Dziennego Domu Pobytu Senior+, 

który został zakupiony ze środków unijnych za kwotę 154.000 zł.  

 

Starosta serdecznie zaprosił na następujące wydarzenia: 

- w poniedziałek na godz. 12:30 na oficjalne przekazanie samochodu, 

- do Kościoła pod wezwaniem Świętej Trójcy w Rypinie na jutro na godz. 17.00 na mszę 

świętą podczas której będzie przekazywane Betlejemskie Światło Pokoju,  

- 28 grudnia br. na wyjątkowe kolędowanie z Orkiestrą Warszawską Sentymentalną w parafii 

Świętej Trójcy w Rypinie - koncert kolęd, 

- 8 stycznia br. w sali Kryształowej Restauracji Modrzewiowa na spotkanie Świąteczno-

Noworoczne o godz. 17.00, 
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- 8 lutego br. na Charytatywny Bal w restauracji Modrzewiowa na sali Kryształowej o godz. 

19.00 podczas, którego będą zbierane środki finansowe dla Domu Dziecka, 

 - 8 stycznia 2025 r. o godz. 13.00 odbędzie się sesja, na której zostaną zabezpieczone środki 

w budżecie na projekt ścieżki rowerowej Rypin – Osiek. Inwestycja będzie realizowana 

wspólnie z 5 samorządami. Starosta dodał, że powiat otrzymał 4.500.000 zł na budowę 

ścieżki rowerowej Kowalki – Pręczki.  

Starosta zaznaczył, że w każdej gminie równomiernie są prowadzone inwestycje dotyczące  

ścieżek czy dróg. Kwestia planowanego wyjazdu wszystkich radnych w celu oględzin stanu 

dróg powiatowych zdaniem Starosty jest jak najbardziej wskazana. Starosta zaproponował, 

aby wyjazd odbył się na początku roku i z udziałem Dyrektora ZDP po takich newralgicznych 

punktach. Starosta poinformował, że on już te punkty poznał, bo wspólnie z Dyrektorem ZDP 

jeździli i zdaniem Starosty jest jeszcze wiele do zrobienia. Starosta zapewnił, że w ramach 

niemałego budżetu będzie inwestowane sukcesywnie w drogi. Starosta na zakończenie 

wystąpienia życzył wszystkim przede wszystkim zdrowia, spokoju, pokoju i 

Błogosławieństwa Bożego, a na Nowy Rok uśmiechu i szczęścia.  

 

Ad. 7 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie 
wolne wnioski, oświadczenia i informacje? 

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował również o obecności Radnych w 

Poczcie sztandarowym oraz złożył podziękowania Radnym za ich udział. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu podziękował za wszystkie otrzymane życzenia i złożył 

najlepsze życzenia Świąteczne oraz Noworoczne.  

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji 
 

Ad. 8  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady X sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad X sesji Rady - godz. 13.40 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

 

  
   Wiceprzewodniczący Rady 

 

                      Maciej Grzybowski 
 

Protokołowała: 
Anna Zaborowska 
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5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Lista obecności w Poczcie Sztandarowym. 
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